
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

муниципального образования  

«Игринский район» 

(Администрация Игринского района) 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, 

ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ 
 

Советская ул., д. 33, п. Игра, Удмуртская Республика, 427145 

тел. (34134) 4-16-88, тел/факс (34134) 4-16-88 

e-mail: ok_igra@mail.ru 

 «Эгра ёрос» 

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
(Эгра ёрослэн Администрациез) 

ЛУЛЧЕБЕРЕТЪЯ, ТУРИЗМЬЯ НО 

ЕГИТЪЕСЫН УЖАН 

ПОЛИТИКАЯ КИВАЛТОННИ 
 

Советской ур., 33 юрт, Эгра каргурт, Удмурт Элькун, 427145 

тел. (34134) 4-16-88, тел/факс (34134) 4-16-88 

e-mail: ok_igra@mail.ru 

 

                                                            ПРИКАЗ 

 

         15 июня   2020 года 

                           

                 № 39 о/д 

                                                              п. Игра 
 
 

О внесении изменений в муниципальное 

задание учреждений, подведомственных 

Управлению культуры, туризма и 

молодёжной политики 

 

В соответствии с п.п.2,3-5 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, п.п.3 п.7 ст.9.2. Федерального Закона «О некоммерческих 

организациях, Постановлением Администрации МО «Игринский район» от 

11.08.2016 г. №1884 «О порядке формирования муниципального задания в 

отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Игринский 

район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и в 

связи с осуществлением  мероприятий по борьбе с распространением  новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения значений показателей в муниципальном задании на 

очередной финансовый год: 

- Муниципального бюджетного учреждения культуры «Игринский районный 

Дом дружбы народов» в части 1 раздел 1 «Организация деятельности клубных 

формирований и формирований самодеятельного народного творчества» п. 

5.3.Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

 

 

 

mailto:igra@mail.
mailto:igra@mail.ru


 

  

№ 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2020 год (очередной 

финансовый год) 

2021 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода) 13000 

1кв. 2кв. 3кв. 4кв. 
19300 19600 

5.3.1. Количество посещений Человек 7000 0 0 6000 

В части 1 раздел 2 «Показ кинофильмов»  п. 5.1. Показатели, 

характеризующие качество муниципальной услуги: 

№ 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя  

2020 год (очередной 

финансовый год) 

2021 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

6% 

1 кв. 2 кв. 
3 кв.  4 кв. 

5.1.1. Средняя 

заполняемость зала 

процент 10 0 0 2 9 9 

п. 5.3. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной 

услуги: 

№ 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2020год (очередной финансовый 

год) 

2021 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

5 000 
  

1кв. 2кв. 3кв. 4кв.  

10200 

 

10300 
5.3.1. Количество зрителей человек 3500 0 0 1500 

 

- Муниципального бюджетного учреждения культуры «Игринский районный 

Дворец культуры и спорта «Нефтяник» в части 1 раздел 1 «Организация 

деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества»  п. 5.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

 

 

№ 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2020 год 

(очередной финансовый год) 

2021 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022  год 

(2-й год 

планового 

периода) 

5.1.1. Количество клубных 

формирований 

единица 368  

368 

 

368 

I кв. II кв. III кв. IV кв. 

370 368 368 368 

 

 



п. 5.3.Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной 

услуги: 

№ 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2020год (очередной финансовый год) 

2021 год 

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

5.3.1. Количество 

посещений  

Человек 

 

122 740  

184 741 

 

184 741 I кв. II кв. III кв. IV кв. 

60 139 

 

0 0 62 601 

В части 2 раздел 1 «Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий» п. 5.3. Показатели, характеризующие объем (содержание)  

муниципальной работы: 

№ 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2020год 

 (очередной финансовый год) 

2021год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

5.3.1. Количество культурно-

массовых мероприятий 

Единица   1944  

2438 

 

 

2440 

I кв. 

637 

II кв. 

0 

III кв. 

611 

IV кв. 

696 

 

- Муниципального бюджетного учреждения культуры «Игринская 

централизованная библиотечная система» в части 1 раздел 1 «Библиотечное, 

библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в 

стационарных условиях)» п. 5.3. Показатели, характеризующие объем 

(содержание) муниципальной услуги: 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

показателя  

Значение показателя 

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021 год (1-й 

год планового 

периода) 

2022 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.3.1 Количество посещений единица 182 266 221 266 221 266 

 Раздел 2 «Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть «Интернет»)» п. 5.3. 

Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 



№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

показателя  

Значение показателя 

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021 год (1-й 

год планового 

периода) 

2022 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.3.1 Количество посещений единица 30000 11000 11000 

Часть 2 раздел 1 «Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки (вне стационара)» п. 5.3. Показатели, 

характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

показателя  

Значение показателя 

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2021 год (1-й 

год планового 

периода) 

2022 год (2-й год 

планового 

периода) 

5.3.1 Количество посещений 
единица 93200 

73200 73200 

 

- Муниципального бюджетного учреждения культуры «Игринский районный 

краеведческий музей» в части 1 разделе 1 «Публичный показ музейных предметов, 

музейных коллекций» п. 5.3. Показатели, характеризующие объем (содержание) 

муниципальной  услуги: 

№ 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)3  

2021 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

5.3.1. Число посетителей человек 10800 15100 15400 

В части 1 разделе 2 «Публичный показ музейных предметов, музейных 

коллекций» п. 5.3. Показатели, характеризующие объем (содержание) 

муниципальной  услуги: 

№ 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2020 год 

(очередной 

финансовый 

год)  

2021 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

5.3.1. Число посетителей человек 2600 3294 3360 

5.3.2. Количество выставок единица 5 6 6 

В части 2 разделе 1 «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация 

выездных выставок» п. 5.3. Показатели, характеризующие объем (содержание)  

муниципальной  работы: 

№ 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2020 год  

(очередной 

финансовый 

год)3 

2021 год 

(1-й год 

планового 

2022 год 

(2-й год 

планового 



периода) периода) 

5.3.1. Количество выставок единица 25 28 29 

      

      

В разделе 2 «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического 

сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций» п. 5.3. 

Показатели, характеризующие объем (содержание)  муниципальной  работы: 

№ 
Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

показателя 

Значение показателя 

2020 год  

(очередной 

финансовый 

год)3 

2021 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2022 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

5.3.1. Количество предметов единица 7698 7658 7758 

 

2. Начальнику административного отдела Управления культуры, туризма и 

молодёжной политики Бахтиной А.В. довести информацию до директоров 

учреждений и разместить информацию на сайте www.bus.gov.ru. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директоров учреждений. 

 

 

            

  

    Начальник                                                                                        Е.В. Кошина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bus.gov.ru/

